
COVID manuál / Pokyny pro curlery 
COVID manuál č. 2|Platnost od 9. října 2020 do odvolání.  
 

Tímto se ruší COVID manuál č. 1 s platností od 18. září 2020. 

Tento dokument se vydává v souladu s Usnesením vlády České republiky ze dne 8. října 2020 č. 995, Mimořádným opatřením Ministerstva zdravotnictví 
vydaným 17. září 2020 (č. j.: MZDR 15757/2020-35/MIN/KAN) a bude aktualizován podle případných nově vydaných nařízení. 
 

Tyto pokyny platí pro všechny hráče, rozhodčí a další účastníky soutěží pořádaných Českým svazem curlingu. 

Restaurace / tribuna 
1. Na tribunu je povolen vstup pouze osobám uvedeným na soupisce k utkání pro aktuální zápasy (viz 

Soutěžní řád) a rozhodčím včetně časoměřičů. 

2. Hostům restaurace včetně trenérů, náhradníků a časoměřičů se důrazně doporučuje dodržování 

rozestupů (ideálně dva metry).  

3. Ve vnitřních prostorách platí povinnost nosit ochranné prostředky dýchacích cest (nos, ústa) jako je 

respirátor, rouška, ústenka, šátek, šál nebo jiných prostředků, které brání šíření kapének (dále jen 

„rouška“), s výjimkou po dobu konzumace potravin a pokrmů včetně nápojů a s výjimkou pro osoby 

po dobu nezbytně nutnou pro pořízení jejich portrétní fotografie. 

4. Vstup do restaurace a na tribunu bude umožněn pouze do vyčerpání kapacity míst k sezení. 

5. U jednoho stolu sedí nejvýše 4 zákazníci, s výjimkou členů domácnosti; jedná-li se o dlouhý stůl, lze 

u něj usadit více zákazníků tak, že mezi skupinami nejvýše 4 zákazníků, s výjimkou členů domácnosti, 

je rozestup alespoň 2 metry. 

Šatna 
6. Během tréninků a soutěží se doporučuje, aby hráči v šatnách a na chodbách dodržovali maximální 

možné odstupy (ideálně dva metry).  

7. Hráči jsou povinni se zdržovat v šatnách jen po dobu potřebnou pro převlečení. 

8. Důrazně se doporučuje hráčům, aby minimalizovali kontakt v šatnách. Proto se doporučuje, aby hráči 

přicházeli již převlečení a v hale se pouze přezouvali, nebo aby dorazili na trénink tak, aby mohli jít na 

ledovou plochu včas a míjeli se s odcházejícími hráči pouze v chodbě.  

Hráči 
9. Při předkládání registračních průkazů rozhodčí změří hráčům teplotu bezdotykovým teploměrem. 

V případě naměření teploty vyšší než 37,5 °C je hráč povinen okamžitě opustit objekt. V případě, že 

hráč odmítne měření teploty, je také povinen okamžitě opustit objekt. 

10. Na hráče při tréninku a během zápasu (včetně asistentů vozíčkářů) se nevztahuje povinnost nosit 

roušku. 

11. Hráči jsou po tréninku a zápase povinni dezinfikovat madla kamenů na své dráze připravenými 

prostředky. Dbají při tom na to, aby dezinfekcí neznečistili ledovou plochu. 

12. Podávání rukou se zakazuje před i po zápase. 

13. Hráčům se zakazuje práce se scoreboardy během tréninků i soutěžních zápasů. Se scoreboardy 

pracují pouze rozhodčí, hráči jsou povinni jim poskytnout veškerou součinnost. 

14. Hráči podepisují zápis výsledku utkání vlastními psacími pery.  

15. Hráčům je zakázán vstup do rozhodcovny. 

16. Na případně nošené roušky během zápasu platí výjimka z Pravidel curlingu a Soutěžního řádu. Hráči 

v jednom týmu mohou mít různé vzory, typy a střihy roušky. 



Rozhodčí 
17. Rozhodčí kontrolují registrační průkazy bezdotykově. Registrační průkazy nezůstávají v rozhodcovně. 

Při předkládání registračních průkazů rozhodčí změří hráčům teplotu bezdotykovým teploměrem. 

18. Rozhodčím se zakazuje dotýkat se madel kamenů během zápasů (včetně měření LSD). 

19. Během soutěží pracují se scoreboardy pouze rozhodčí.  

20. Rozhodčím jsou k dispozici jednorázové rukavice a roušky. 


